
 1 

 
FAC SIMILE  

DICHIARAZIONI INTEGRATIVE AL DGUE 
 (Per il Legale Rappresentante dell’Impresa) 

 
 

PARTE PRIMA – INFORMAZIONI PROCEDURA DI APPALTO 
 
Stazione appaltante: COMUNE DI TERNI 
 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA ex Art. 76 comma 2 lettera c) del D.Lgs 36/2023, 
già Art. 63, comma 2, lett. c) del D.lgs n. 50/2016, per l’affidamento dell’appalto del Servizio di 
facilitazione digitale e comunicazione relativo al Progetto di cui al Piano Operativo della Zona 
Sociale 10, avente ad oggetto “Rete dei punti di facilitazione digitale” afferente al PNRR 
Missione 1, Componente 1, Asse 1 - Investimento 1.7.2, identificato al Prot. 0075315 del 
10/05/2023, appalto rientrante nella fattispecie di cui al vigente Art. 1 comma 2 lettera b) della 
Legge  11/09/2020 n. 120 e smi 
 
CUP: F41H23000020006 – CIG: B11482A12F – CUI: 00175660554202300015. 

 

In caso di Consorzi stabili o di Cooperative, le parti seconda e terza della presente dichiarazione devono essere 
compilate e firmate dal rappresentante legale del consorzio nonché dal rappresentante legale di ciascuna impresa per le 
quali il Consorzio concorre. 

 In caso di A.T.I. o Consorzi ordinari di concorrenti (costituiti e non ancora costituiti), la presente dichiarazione 
deve essere compilata e sottoscritta dal legale rappresentante di ciascuna impresa   componente la ATI o il Consorzio 
ordinario. 

 
PARTE SECONDA – INFORMAZIONI SULL’OPERATORE ECONOMICO 

 
Il sottoscritto1 ____________________________________, Cod. Fisc. ______________________, 

nato a ____________________________________ , il ____/____/_______; 

nella qualità di ___________________________________________________________________ 

dello Studio Tecnico/Società ________________________________________________________ 

con sede legale in _________________________________________________________________ 

Tel _______________________cell_____________________________________ 

con codice fiscale n._______________________________________________________________ 

codice attività n.__________________________________________________________________ 

 
in riferimento all’affidamento della procedura  in oggetto,  
 
                                                                      COMUNICA 

                                            
1 (Legale rappresentante dell’operatore economico partecipante) Il presente modello potrà essere adattato alle 

esigenze dell’impresa partecipante, purchè vengano riportate tutte le voci in esso contenute. Vedere in proposito quanto riportato alla 

voce “avvertenze importanti” in calce al presente modello di istanza. 
 
 



 2 

di partecipare alla presente gara informale 
 

 in qualità di: 
(barrare il caso che ricorre) 

- imprenditore individuale (anche artigiano, e le società, anche cooperative) di cui all’art. 65, 
comma 2, lett. a) del D.lgs n. 36/2023 (eventualmente mandatario/mandante di un 
Raggruppamento Temporaneo di Imprese composto come di seguito indicato); 

 
        - consorzi fra società cooperative di produzione e lavoro di cui all’art. 65, comma 2, lett. b) 

del D.lgs n. 36/2023 (eventualmente mandatario/mandante di un Raggruppamento 
Temporaneo di Imprese composto come di seguito indicato); 

 
       - consorzi stabili di cui all’art. 45, comma 2, lett. d), del D.lgs 36/2023 
 

- consorzi tra imprese artigiane di cui alla Legge 08/08/1985 n. 443 di cui all’art. 65, 
comma 3 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 

 
       - i raggruppamenti temporanei di concorrenti, costituiti o costituendi dai soggetti di cui alle 

suddette lettere a), b),  c) e d)  previsti  dall’art. 65, comma 2, lett. e) del D.lgs n. 36/2023; 
 
        - i consorzi ordinari di concorrenti di cui all'articolo 2602 del codice civile, costituiti tra i 

soggetti di cui alle suddette lettere a), b), c) e d) previsti dall’art. 65, comma 2, lett. f) del D.lgs 
n. 36/2023; 

 - le aggregazioni tra le imprese aderenti al contratto di rete ai sensi dell'articolo 3, comma 
4-ter, del decreto-legge 10 febbraio 2009, n. 5, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 aprile 
2009, n. 33 previsti dall’art. 65, comma 2, lett. g) del D.lgs. n. 36/2023; 
 

-  i soggetti che abbiano stipulato il contratto di gruppo europeo di interesse economico 
(GEIE) ai sensi del decreto legislativo 23 luglio 1991, n. 240. previsti dall’art. 65, comma 2, lett. h) 
del D.lgs. n. 36/2023; 

 
 

- che i dati identificativi dei soggetti di cui all’art. 94, comma 3, del Codice sono: 
 

 (soggetti che devono essere indicati) 

- per le imprese individuali: titolare e direttore tecnico; 

- per le società in nome collettivo: socio amministratore e direttore tecnico; 

- per le società in accomandita semplice: soci accomandatari e direttore tecnico; 

- per ogni altro tipo di società o consorzio: 

a) membri del consiglio di amministrazione cui sia stata conferita la legale rappresentanza, ivi 
compresi institori e procuratori generali; 

b) membri degli organi con poteri di direzione o di vigilanza; 
c) soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di direzione o di controllo; 
d) direttore tecnico o del socio unico; 
e) amministratore di fatto nelle ipotesi di cui alle lettere precedenti. 

 
Nel caso in cui il socio sia una persona giuridica, l’esclusione va disposta se la sentenza o il decreto 
ovvero la misura interdittiva sono stati emessi nei confronti degli amministratori di quest’ultima (art. 94, 
comma 4 del Codice) 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2009_0033.htm#03
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2009_0033.htm#03
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2009_0033.htm#03


 3 

 
 
 

Cognome e nome Luogo e data di nascita Socio % proprietà Qualifica (legale 

rappresentante, 

direttore tecnico, socio, 

altro) 

    

    

    

    

    

 

(Si fa presente che in relazione ai soggetti sopra specificati vanno rese le dichiarazioni sui motivi di 

esclusione di cui alla parte III del DGUE) 

 
 
Ai sensi degli art. 46 e 47 del D.P.R. n°445/2000 e s.m.i., pienamente consapevole della 
responsabilità penale cui va incontro, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000 , 
in caso di dichiarazioni mendaci o di formazione od uso di atti falsi, nonché di atti contenenti 
dati non più corrispondenti a verità e consapevole altresì che qualora emerga la non veridicità 
del contenuto della presente dichiarazione la scrivente Impresa decadrà dai benefici per i quali 
la stessa è rilasciata; 

  
AD INTEGRAZIONE DELLE DICHIARAZIONI RESE NEL DGUE 

DICHIARA, altresì: 

- Che i fatti, stati e qualità riportati nei successivi paragrafi corrispondono a verità 

1) Che la compilazione del DGUE, parte III, Sez. A, C (limitatamente all’art. 95, comma 1, 
lett. e) del Codice) e D (limitatamente all’art. 98, comma 3, lett. f) del Codice) è 
effettuata anche in nome e per conto dei soggetti sotto indicati: 

1.1) PER GLI IMPRENDITORI INDIVIDUALI 
a) Dati identificativi: 

Nome …………………………………. 
Cognome …………………………….. 
data di nascita ………………………… 
Luogo di nascita ……………………… 
Codice fiscale …………………………. 
Residenza …………………………….. 

 
1.2) PER I CONSORZI FRA SOCIETÀ COOPERATIVE  
1.3) PER I RAGGRUPPAMENTI TEMPORANEI 
1.4) PER I CONSORZI ORDINARI 

Dati identificativi di tutti i soggetti di cui all’art. 94, comma 3 del Codice per ogni 
Società: 

Nome …………………………………. 



 4 

Cognome …………………………….. 
Data di nascita ………………………… 
Luogo di nascita ……………………… 
Codice fiscale …………………………. 
Qualifica …………………………….. 
Residenza …………………………….. 

Requisiti di tutte gli operatori 
Estremi Iscrizione alla C.C.I.A.A.: …………… n. ….…… del ………………  

            RIPETERE I SUDDETTI DATI PER OGNI Operatore 
 

1.5) PER I CONSORZI STABILI 
Dati identificativi di tutti i soggetti di cui all’art. 94, comma 3 del Codice oppure la 
banca dati ufficiale o il pubblico registro da cui i medesimi possono essere ricavati in 
modo aggiornato alla data di presentazione dell’offerta: 

Nome …………………………………. 
Cognome …………………………….. 
Data di nascita ………………………… 
Luogo di nascita ……………………… 
Codice fiscale …………………………. 
Residenza …………………………….. 

            RIPETERE I SUDDETTI DATI PER OGNI Operatore 
 

2. dichiara remunerativa l’offerta economica presentata giacché per la sua formulazione ha preso atto 
e tenuto conto: 

a) delle condizioni contrattuali e degli oneri compresi quelli eventuali relativi in materia di 
sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel 
luogo dove deve essere svolta la prestazione; 

b) di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che 
possono avere influito o influire sia sulla prestazione del lavoro, sia sulla determinazione 
della propria offerta; 

 
3. dichiara di non presentare offerta per la gara in oggetto al contempo singolarmente e quale 

componente di una A.T.I., Consorzio o Gruppo, ovvero che non partecipa a più A.T.I., Consorzi o 
Gruppi 

                       ovvero 
dichiara di non incorrere nelle circostanze di cui all’articolo 68, comma 14 e articolo 95, comma 1, 
lett.d),  del D.lgs n. 36/2023; 
 

4. Di occupare un numero di dipendenti pari a ……… 
 

5. di confermare il possesso dei requisiti generali e speciali richiesti per la partecipazione alla 
presente procedura di gara, nonché il contenuto integrale sia della dichiarazione di 
manifestazione di interesse sia del DGUE prodotti in riscontro all’avviso pubblico di 
indagine di mercato indetto e pubblicato dalla stazione appaltante, rispetto ai quali 
nessuna variazione è frattanto intercorsa; 
 

6. di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella 
documentazione di gara; 

 
7. di essere edotto degli obblighi derivanti dal Codice di comportamento adottato dalla stazione 

appaltante con Del. G.C. n. 128 del 16/04/2014, allegato alla documentazione di gara e di 



 5 

impegnarsi, in caso di aggiudicazione, ad osservare e a far osservare ai propri dipendenti e 
collaboratori, per quanto applicabile, il suddetto codice, pena la risoluzione del contratto; 

 
8.  di essere edotto ed accettare il patto di integrità di cui alla Del. G.C. n. 336 del 24/11/2017, 

aggiornato con Del. G.C. n. 319 del 16/12/2020, allegato alla documentazione di gara (art. 1, 
comma 17, della L.190/2012); 
 

9. per gli operatori economici non residenti e privi di stabile organizzazione in Italia, si impegna  ad 
uniformarsi, in caso di aggiudicazione, alla disciplina di cui agli articoli 17, comma 2, e 53, comma 3 
del decreto del Presidente della Repubblica 633/72 e a comunicare alla stazione appaltante la 
nomina del proprio rappresentante fiscale, nelle forme di legge; 

 
10. per gli operatori economici non residenti e privi di stabile organizzazione in Italia, dichiara il 

domicilio fiscale …, il codice fiscale …, la partita IVA …, l’indirizzo di posta elettronica certificata 
o strumento analogo negli altri Stati Membri, ai fini delle comunicazioni di cui all’articolo 90 del 
Codice; 

 
11. dichiara di aver preso visione e di accettare il trattamento dei dati personali.  
12. di aver preso conoscenza e di aver tenuto conto nella formulazione dell’offerta delle condizioni 

contrattuali e di tutti gli oneri compresi quelli relativi alle disposizioni in materia di sicurezza, di 
assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza ed assistenza in vigore nel luogo dove devono 
essere eseguite le prestazioni; 

 
13. di impegnarsi a mantenere valida e vincolante la propria offerta per 180 giorni consecutivi a 

decorrere dalla scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 
 

14.  di aver tenuto conto, nel predisporre l’offerta, degli obblighi relativi alle norme in materia di 
sicurezza sul lavoro; 

 
15. di avere la perfetta conoscenza delle norme generali e particolari che regolano l'appalto oltre che di 

tutti gli obblighi derivanti dalle prescrizioni degli atti di gara, di tutte le condizioni locali, nonché 
delle circostanze generali e particolari che possono avere influito sulla determinazione dei prezzi e 
sulla quantificazione dell'offerta presentata; 

 
16. dichiara l’insussistenza dell’esclusione dalle gare di affidamento di appalto pubblico ai sensi dell’art. 

1-bis, comma 14, della Legge 18/10/2001 n. 383 (piani individuali di emersione); 
 

17. dichiara, in riferimento alla presente gara, di non avere in corso e non intendere attuare intese e/o 
pratiche restrittive della concorrenza e del mercato vietate ai sensi della normativa applicabile; 

 
18. dichiara di aver tenuto conto, nel formulare la propria offerta, di eventuali maggiorazioni per 

lievitazioni dei prezzi che dovessero intervenire durante l’esecuzione della prestazione, rinunciando 
a qualsiasi azione o eccezione in merito; 

 
19. di ritenere, previo approfondito esame dal punto di vista tecnico-finanziario, incondizionatamente 

eseguibile il progetto e di non avere riserve di alcun genere da formulare al riguardo, accettando 
tutte le condizioni contenute nello schema di contratto, nel Capitolato Speciale di Appalto e nella 
documentazione tecnica ad esso allegata; 

20. l’indicazione dell’iscrizione nel Registro delle Imprese della Camera di 
Commercio con indicazione della Partita I.V.A. e Codice Fiscale, la forma giuridica attuale, la sede e 
il settore di attività, il numero di fax e/o; nonché, limitatamente alle Società, la data di costituzione, 
il capitale sociale in Euro, la durata della Società e il contratto collettivo di lavoro applicato. 



 6 

 
21. indica i seguenti dati: domicilio fiscale …………; codice fiscale ……………, partita IVA 

………………….; indica l’indirizzo PEC …………………….., l’indirizzo di posta elettronica 
……………… ai fini delle comunicazioni di cui all’art.76 del Codice; 

 
22. autorizza qualora un partecipante alla gara eserciti la facoltà di “accesso agli atti”, la stazione 

appaltante a rilasciare copia di tutta la documentazione presentata per la partecipazione alla gara  
oppure 

non autorizza, qualora un partecipante alla gara eserciti la facoltà di “accesso agli atti”, la stazione 
appaltante a rilasciare copia dell’offerta tecnica e delle spiegazioni che saranno eventualmente 
richieste in sede di verifica delle offerte anomale, in quanto coperte da segreto 
tecnico/commerciale. Tale dichiarazione dovrà essere adeguatamente motivata e comprovata ai 
sensi dell’art. 35, comma 4, lett. a), del D.Lgs. 36/2023 ; 

 
23. attesta di essere informato, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in tema di Privacy, che i 

dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito 
della presente gara e, all’uopo, rende il consenso al trattamento dei dati personali, come da Modello 
allegato alla Lettera invito. 
 

24. di assumere impegno a comunicare alla stazione appaltante l’esistenza di possibili conflitti di 
interesse rispetto ai soggetti che intervengono nella procedura di gara o nella fase esecutiva ed a 
comunicare tempestivamente qualsiasi conflitto di interesse che dovesse insorgere successivamente; 
 

25. di assumere impegno ad avviare l’esecuzione del contratto, qualora richiesto dalla stazione 
appaltante, anche prima della sottoscrizione del contratto stesso, sotto riserva di legge; 

 
26. di adempiere, in caso di aggiudicazione, agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della 

Legge 13 agosto 2010 n. 136; 
 

27. di essere informato, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 13 del Regolamento UE 679/2016, che i 
dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito 
della presente gara, nonché dell’esistenza dei diritti di cui agli articoli da 15 a 22 del medesimo 
Regolamento; 

 
28. di essere consapevole che, in caso di aggiudicazione, l’operatore economico assume il ruolo di 

responsabile del trattamento secondo le previsioni dello schema di accordo che sarà poi allegato 
come parte integrante del contratto sottoscritto dalle parti. 

 
  

 

 

Data........................ 

 

Firmato digitalmente 

il legale rappresentante 

…………………………………………………. 

 



 7 

 

N.B. 

1. Il presente documento deve essere reso e firmato digitalmente dal legale rappresentante di 
ciascuna impresa facente parte dell’associazione temporanea ovvero di ciascuna impresa 
consorziata. 

2. Nel caso in cui l’associazione temporanea di imprese ovvero il consorzio sia già costituito, il 

presente documento può essere firmato soltanto dal legale rappresentante dell’impresa 

qualificata capogruppo ovvero dal legale rappresentante del consorzio, e deve essere allegato 

l’atto costitutivo in copia scansionata. 

3. Per i soggetti diversi dalle imprese sostituire con una dichiarazione relativa a tutti i dati del 

concorrente. 
4. Nel caso di consorzio di cooperative e imprese artigiane o di consorzio stabile di cui all’art. 45, 

comma 2 lett. b) e c) del Codice, il consorzio indica il consorziato per il quale concorre alla gara; 
qualora il consorzio non indichi per quale/i consorziato/i concorre, si intende che lo stesso 
partecipa in nome e per conto proprio. 

5.  Nel caso di aggregazioni di imprese aderenti al contratto di rete: 
- a. se la rete è dotata di un organo comune con potere di rappresentanza e con soggettività 

giuridica, ai sensi dell’art. 3, comma 4-quater, del d.l. 10 febbraio 2009, n. 5, il presente 
documento deve essere sottoscritto dal legale rappresentante/procuratore del solo operatore 
economico che riveste la funzione di organo comune; 

- b. se la rete è dotata di un organo comune con potere di rappresentanza ma è priva di soggettività 
giuridica, ai sensi dell’art. 3, comma 4-quater, del d.l. 10 febbraio 2009, n. 5, il presente 
documento deve essere sottoscritto dal legale rappresentante/procuratore dell’impresa che 
riveste le funzioni di organo comune nonché da ognuna delle imprese aderenti al contratto di rete 
che partecipano alla gara; 

- c. se la rete è dotata di un organo comune privo del potere di rappresentanza o se la rete è 
sprovvista di organo comune, oppure se l’organo comune è privo dei requisiti di qualificazione 
richiesti per assumere la veste di mandataria, il presente documento deve essere sottoscritto dal 
legale rappresentante dell’impresa aderente alla rete che riveste la qualifica di mandataria, 
ovvero, in caso di partecipazione nelle forme del raggruppamento da costituirsi, da ognuna delle 
imprese aderenti al contratto di rete che partecipa alla gara. 

6.  Nel caso di consorzio di cooperative e imprese artigiane o di consorzio stabile di cui all’art. 45, 

comma 2 lett. b) e c) del Codice, il presente documento deve essere sottoscritto dal consorzio 

medesimo. 

 

Inoltre: 

Le caselle non barrate verranno considerate come dichiarazioni non effettuate. 

Nel caso in cui il presente atto sia firmato da un procuratore deve essere allegata copia 

scansionata della procura. 

 

 

INFORMATIVA AI SENSI DELL’ART. 13 DEL GDPR (GENERAL DATA PROTECTION REGULATION) 

2016/679 E DELLA NORMATIVA NAZIONALE 

Si desidera informare che il Regolamento (UE) 679/2016 (in seguito “GDPR”) prevede il diritto 

alla protezione dei dati personali. In osservanza alla normativa vigente, il trattamento di tali dati 

sarà improntato ai principi di correttezza, liceità, esattezza, trasparenza, minimizzazione, 



 8 

limitazione delle finalità e della conservazione, nonché di tutela alla riservatezza e nel rispetto dei 

diritti. Ai sensi del Regolamento UE 679/2016, pertanto, si informa quanto segue:   

Titolare del Trattamento 

Il titolare del trattamento è il Comune di Terni nella persona del Sindaco pro-tempore, con sede in P.zza 

Mario Ridolfi n.1 – 05100, Terni;  pec: comune.terni@postacert.umbria.it Tel 07445491 

Dati di contatto del Responsabile della Protezione dei Dati (RPD): rpd@comune.terni.it 

Finalità del Trattamento 

I dati forniti al Comune sono raccolti e verranno trattati esclusivamente per finalità istituzionali. In 

particolare: 1) esecuzione dei propri compiti di interesse pubblico o comunque connessi 

all'esercizio dei propri pubblici poteri, ivi incluse le finalità di archiviazione, di ricerca storica e di 

analisi per scopi statistici; 2) adempimenti normativi inerenti il procedimento in oggetto; 3) 

gestione degli eventuali adempimenti in materia di “Amministrazione Trasparente”. 

Modalità del Trattamento 

In conformità ai requisiti di sicurezza richiesti dalle normative, e in relazione alle finalità di cui 

sopra, le operazioni di trattamento dati  potrà essere effettuato, oltre che con l’utilizzo di materiale 

cartaceo, con l’ausilio di mezzi informatici e telematici, con logiche di organizzazione ed 

elaborazione strettamente correlate alle finalità stesse e comunque in modo da garantire la 

sicurezza, l’integrità e la riservatezza dei dati, nel rispetto delle misure tecniche organizzative, 

previste dalle disposizioni vigenti, atte a ridurre il rischio di perdita, uso non corretto, accesso non 

autorizzato, divulgazione e manomissione dei dati e comprenderanno la raccolta, la registrazione, 

la strutturazione, la conservazione, l’adattamento o modifica, l’estrazione, la consultazione, l’uso, 

la comunicazione tramite trasmissione, il raffronto o interconnessione, e l’archiviazione dei 

medesimi. Non si effettuano trattamenti basati su processi decisionali automatizzati (quali la 

profilazione). 

Misure di sicurezza 

Si informa che sono state adottate misure specifiche poste in essere per fronteggiare rischi di 

distruzione, perdita, modifica, accesso, divulgazione non autorizzata; sistemi di autenticazione, 

sistemi di autorizzazione, sistemi di protezione. 

Natura del conferimento dei dati e conseguenze in caso di rifiuto 

La comunicazione di tutti i dati richiesti costituisce un obbligo legale necessario per la 

partecipazione alla presente gara; pertanto, il mancato, parziale, o inesatto conferimento dei dati, 

o l’omessa comunicazione degli stessi, comporterà l’esclusione dal procedimento in oggetto; 

Periodo di conservazione dei dati 

Il periodo di conservazione dei dati è direttamente correlato alla durata della procedura d’appalto 

e all’espletamento di tutti gli obblighi di legge, anche successivi alla procedura medesima. 

Successivamente alla cessazione del procedimento, i dati saranno conservati in conformità alle 

norme sulla conservazione della documentazione amministrativa. 

Comunicazione e diffusione dati 

Per la gestione delle attività istituzionali ed amministrative di competenza del Titolare, i dati 

potranno essere resi accessibili, portati a conoscenza o comunicati al personale dipendente del 

Comune di Terni implicato nel procedimento o ai soggetti eventualmente nominati quali 

responsabili esterni del trattamento. I dati, inoltre, potranno essere comunicati ai concorrenti 

mailto:comune.terni@postacert.umbria.it#_blank
mailto:rpd@comune.terni.it#_blank


 9 

nonché ad ogni altro soggetto che ne abbia interesse e titolo ai sensi del Decreto Legislativo n. 

50/2016 e della Legge n. 241/90, ai soggetti destinatari delle comunicazioni previste dalla 

normativa in materia di contratti pubblici, agli organi dell’autorità giudiziaria. I dati personali 

potranno altresì essere messi a disposizione di soggetti terzi, autonomi titolari del trattamento (ad 

esempio: altri Enti Pubblici, Ministeri, Associazioni), ai quali la comunicazione dei dati è 

necessaria per ottemperare a norme di legge o regolamenti o per finalità connesse. Al di fuori delle 

ipotesi summenzionate, i dati non saranno comunicati a terzi, né diffusi, eccetto i casi previsti dal 

diritto nazionale o dell’Unione europea. I dati non saranno oggetto di trasferimento al di fuori 

dell’Unione Europea. 

Diritti dell’interessato 

L’interessato potrà, in qualsiasi momento, esercitare i diritti di cui agli artt. 15-22 del Regolamento UE 

679/2016, nei confronti del Titolare del Trattamento. In particolare il diritto di: accesso, rettifica, 

cancellazione, limitazione, portabilità (intesa come diritto ad ottenere dal titolare del trattamento i dati in un 

formato strutturato di uso comune e leggibile da dispositivo automatico per trasmetterli ad un altro titolare 

del trattamento senza impedimenti), opposizione al trattamento o revoca del consenso al trattamento (nei 

casi previsti). L’interessato, altresì, può proporre opposizione da presentare al Titolare del trattamento (art. 

21). L’esercizio dei diritti può essere esercitato mediante comunicazione scritta da inviare a mezzo PEC o 

lettera raccomandata A/R, ai recapiti indicati nella presente, individuati come “Titolare del trattamento” di 

detta informativa. L’interessato può proporre reclamo da presentare all’Autorità di controllo (per maggiori 

informazioni consultare il sito web dell’Autorità www.garanteprivacy.it). 

 
 

 

http://www.garanteprivacy.it/#_blank

